
                                                            Uchwała Nr XXIV/108/08
                                                            Rady Gminy Solec-Zdrój
                                                           z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie  ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu poniesionych wydatków na 
pokrycie kosztów pogrzebu.

            Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U z 2001r Nr 142 , poz. 1591 ; zm.: 2002r Nr 23 , poz. 220 , Nr 62 , poz. 558 , Nr 113, poz. 
984 ; Nr 153, poz. 1271 ; Nr 214 , poz. 1806, 2003 r. Nr 80 , poz. 717; Nr 162, poz. 1568; 2004r Nr 
102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203;2005r  172, poz. 1441; 2006r. Nr 17, poz. 128;Nr 181, poz. 
1337; 2007r Nr 48, poz. 327;Nr 138 , poz. 974; Nr 173, poz. 1218 ; 2008r. Nr 180, poz. 1111)oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 39 ust.2 , art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U z 2008 r. Nr 115, poz. 728; zm.: Nr 171, poz. 1056) 
Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala co następuje:

                                                                           § 1

Na koszt Gminy Solec-Zdrój może być zorganizowany pogrzeb na rzecz:
1. osób bezdomnych lub samotnych , które zamieszkiwały lub przebywały na terenie  Gminy,
2. osób posiadających rodzinę, gdy rodzina ta z różnych przyczyn odmawia sprawienia 

pochówku.

                                                                            §  2.

Pogrzeb winien być zorganizowany zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku  danych 
o wyznaniu zmarłego, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy.

                                                                           §  3

Koszty pogrzebu winny obejmować wydatki niezbędne , w tym m.in. na :

-     zakup trumny, niezbędnego ubrania, wiązanki,
− przechowywanie i przewóz zwłok,
− przygotowanie zmarłego do pochówku,
− wykopanie grobu,
− obsługę przy pochówku,
− inne czynności wiążące się  z obyczajowością związaną z wyznaniem zmarłego, prawem i 

miejscowymi zwyczajami.

                                                                            § 4

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pokrywa koszty pogrzebu na podstawie 
rachunków przedstawionych przez osoby, które zorganizowały pogrzeb lub rachunku 
wystawionego przez wyspecjalizowaną firmę dokonującą pochówku.



                                                                           § 5

Wydatki poniesione przez Gminę na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi:

1. z zasiłku pogrzebowego, w przypadku  uprawnienia zmarłego do świadczenia z 
ubezpieczenia społecznego,

2. z masy spadkowej,
3. przez osoby zobowiązane do alimentacji , kiedy ich sytuacja życiowa i materialna im to 

umożliwia.

                                                                           § 6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

                                                                           § 7

Uchwała  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji.

                                                                                                            Przewodniczący Rady

                                                                                                             Zenobiusz Kowalczyk


